
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di marzo nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale
la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Vista la necessità ed urgenza di effettuare un intervento di manutenzione del campo sportivo M. Maurelli ed
in particolare di rigenerazione del terreno di gioco, al fine di recuperare i danni della stagione invernale e
ridare vigore al prato per l’utilizzo estivo dello stesso per i ritiri di squadre calcistiche nonché per la stagione
successiva;

Dato atto che in questo periodo in cui è stata disposta la sospensione di tutte le competizioni ed attività
sportive per l’emergenza sanitaria derivante dalla diffusione del coronavirus, risulta opportuno effettuare tali
interventi avendo la disponibilità dell’impianto libero da ogni attività per un sufficiente periodo di tempo;

Ritenuto per quanto sopra di acquisire un preventivo delle opere da effettuare da parte della ditta Green
Group snc di Polverigi (AN) – P. IVA 02310570425, avendo la stessa già effettuato interventi di
manutenzione nelle passate stagioni riscontrando capacità, competenza e professionalità a fronte di ottimi
risultati dal punto di vista della tenuta delle superfici di giuoco;

Visto il preventivo inoltrato dalla suddetta ditta in data 11/03/2020 per l’esecuzione degli interventi presso il
Campo di calcio M. Maurelli, che risultano necessari al fine della manutenzione e rigenerazione del manto
erboso, come di seguito indicato:

Rullatura e taglio del tappeto erboso;-
Concimazione e trattamento fitosanitario;-
Occlusione buche, livellamento a rete e rullatura pesante;-
Taglio dell’erba dell’anello esterno, trattamento devitalizzante delle infestanti, pulizia tombini,-
caditoie e irrigatori;
Concimazione e trasemina di miscuglio di graminacee,-
Manutenzione ordinaria fino al 15 Aprile 2020,-

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE DEL CAMPO SPORTIVO
COMUNALE "M. MAURELLI" - AFFIDAMENTO LAVORI - IMPEGNO
DI SPESA - CIG: Z8E2C72C56

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 28/000003 del 16-03-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 28 del 16-03-2020

UFFICIO TECNICO

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 28/000003 del 16-03-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

per l’importo complessivo di € 6.510,00 oltre IVA al 22% per € 1.432,20 e dunque per un totale di €
7.942,20;

Ritenuto il prezzo congruo e stabilendo, pertanto di poter procedere all’affidamento degli interventi di
manutenzione straordinaria di cui sopra;

Visto che, ai sensi dell’articolo 5 del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia dei
lavori, servizi e forniture” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2013, è consentito
l'affidamento diretto dei lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro da parte del Responsabile del Servizio;

Visto che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni
appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori di importo inferiore ad
€ 150.000, senza ricorrere a una centrale di committenza ovvero all’aggregazione con una o più stazioni
appaltanti aventi la qualifica di cui all’articolo 38 del suddetto Decreto Legislativo;

Visto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è possibile procedere
all'affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;

Considerato che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7 comma 4 del D.L. n.
187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato acquisito ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara n.  Z8E2C72C56;

Visti il D.Lgs.50/2016 e il D.P.R. n. 207/2010 per le parti non ancora abrogate;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROCEDERE all’esecuzione degli interventi di manutenzione del campo di calcio comunale M.
Maurelli, consistenti in:

Rullatura e taglio del tappeto erboso;-
Concimazione e trattamento fitosanitario;-
Occlusione buche, livellamento a rete e rullatura pesante;-
Taglio dell’erba dell’anello esterno, trattamento devitalizzante delle infestanti, pulizia tombini,-
caditoie e irrigatori;
Concimazione e trasemina di miscuglio di graminacee,-
Manutenzione ordinaria fino al 15 Aprile 2020,-

per l’importo complessivo di € 6.510,00 oltre IVA al 22% per € 1.432,20 e dunque per un totale di €
7.942,20;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, i suddetti interventi
alla ditta Green Group srl di Polverigi (AN) – P. IVA 02310570425 per l’importo di € 6.510,00 oltre
IVA al 22% per € 1.432,20, per un totale complessivo di € 7.942,20  (Z8E2C72C56);

DI IMPUTARE la spesa di € 7.942,20 al codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.999 ex cap. 18010 del B.P
2020 dando mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere al pagamento dei lavori sulla
base della documentazione fiscale vistata per regolarità da questo ufficio.

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 28/000003 del 16-03-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 17-03-2020                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 17-03-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 28/000003 del 16-03-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

